

název dokumentu:	VYSVĚTLENÍ (DOPLNĚNÍ) ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1
zadavatel:	ČEPRO, a.s. se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 IČO: 60193531, DIČ: CZ60193531 sp. zn.: B 2341 vedená u Městského soudu v Praze společně zastoupen: Mgr. Janem Duspěvou – předsedou představenstva; a Ing. Františkem Todtem – členem představenstva
název zakázky:	Dodávky pneumatik a zajištění servisních činností pro nákladní automobily v ČEPRO, a.s., 2021 - 2025
číslo evid. z VVZ / druh:	Z2020 – 040007 ; (nadlimitní zakázka v otevřeném řízení)
č.zakázky zadavatele:	221/20/OCN

Podle ustanovení § 96 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění účinném ke dni zahájení zadávacího řízení (dále jen „zákon“), poskytuje tímto zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) na základě žádosti dodavatele ve veřejné zakázce „**Dodávky pneumatik a zajištění servisních činností pro nákladní automobily v ČEPRO, a.s., 2021 - 2025**“, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek dne 12. 11. 2020 pod evidenčním číslem Z2020 – 040007 a na profilu zadavatele E-ZAK na elektronické adrese zakázky: <https://zakazky.cepros.cz/vz00000905>.

Dne 24. 11. 2020 obdržel zadavatel **Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace.**

dotaz č. 1:

Dodavatel (také dále jen „**tazatel**“) se táže zadavatele, zda bude možné event. upravit, či změnit ustanovení přílohy ZD č. 1 – Návrhu smlouvy, jak je uvedeno níže označeno „**žlutě**“:

- Čl. XI. – „Způsob uplatnění reklamace“, odst. 3:

„Kupující je oprávněn podle své volby požadovat odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná, pokud není, tak odstranění vady dodáním náhradního plnění (**tedy nového Vozidla**) nebo přiměřenou slevou z kupní ceny **Vozidla**. V případě, že se opakovaně (tedy více jak dvakrát) vyskytne vada bránící ekonomickému a/nebo bezpečnému provozu Vozidla, je oprávněn Kupující požadovat dodání náhradního plnění (**tedy nového Vozidla**).“

Odpověď:

ANO, zadavatel mění znění ustanovení čl. XI., odst. 3:

„Kupující je oprávněn podle své volby požadovat odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná, pokud není, tak odstranění vady dodáním náhradního plnění nebo přiměřenou slevou z ceny. V případě, že se opakovaně (tedy více jak dvakrát) vyskytne vada bránící ekonomickému a/nebo bezpečnému provozu nákladního vozidla Kupujícího, je oprávněn Kupující požadovat dodání náhradního plnění“.

dotaz č. 2:

- Čl. XI. – „Způsob uplatnění reklamace“, odst. 4:

„Při opakovaném výskytu stejné vady, která je odstraněna stejnou technologií nebo materiálem, je Kupující oprávněn požadovat změnu technologie nebo materiálu použité k odstranění vady a Prodávající je povinen takovému požadavku vyhovět, není-li to možné, má Kupující nárok na **výměnu Vozidla**, u kterého se taková opakovaná vada vyskytla“.

Odpověď:

ANO, zadavatel mění znění ustanovení čl. XI., odst. 4:

„Při opakovaném výskytu stejné vady, která je odstraněna stejnou technologií nebo materiálem, je Kupující oprávněn požadovat změnu technologie nebo materiálu použité k odstranění vady a Prodávající je povinen takovému požadavku vyhovět, není-li to možné, má Kupující nárok na náhradní plnění, u kterého se taková opakovaná vada vyskytla“.

dotaz č. 3:

- Čl. XII. – „Odstranění reklamovaných vad“, odst. 5:

„Prodávající se zavazuje zajistit, že ve vztahu k Vozidlům bude po celou dobu trvání smlouvy a následně 5 let od dodání posledního vozidla provozován telefonický kontakt umožňující zajištění asistenční a odtahové služby při poruše vozidla dostupné pro uživatele Vozidla (dále také jen „Asistenční linka“).“

Odpověď:

ANO, znění čl. XII., odst. 5 neodpovídá předmětu plnění a proto zadavatel mění znění jeho ustanovení:

„Prodávající se zavazuje zajistit, že po celou dobu trvání smlouvy bude Prodávajícím pro Kupujícího provozován telefonický kontakt, umožňující zajištění asistenční služby (dále také jen „Asistenční linka“).“

dotaz č. 4:

Tazatelem je požadována oprava, resp. zrušení:

- Čl. XII. – „Odstranění reklamovaných vad“, odst. 8, oprava původního znění;
- Čl. XII. – „Odstranění reklamovaných vad“, odst. 9 a odst. 10, zrušení

Odpověď:

ANO, znění čl. XII., odst. 8 neodpovídá předmětu plnění a proto zadavatel mění znění jeho ustanovení:

„Prodávající zajistí, že Kupujícímu bude Asistenční linkou zajištěno vyslání servisního vozidla s technikem, za účelem odstranění defektu pneumatik/pneumatiky v místě, kde se nákladní vozidlo Kupujícího s defektem nachází. Doklady k nákladům na výjezd servisního vozidla s technikem budou přílohou soupisu skutečně provedených prací.“

Odst. 9 byl zrušen a odst. 10 se stal nově součástí odst. 8.

dotaz č. 5:

Tazatelem je požadována oprava Čl. XIII. – „Smluvní pokuty a úrok z prodlení“, odst. 2, odst. 3 a odst. 4, oprava původního znění.

Odpověď:

ANO, znění čl. XIII. neodpovídá předmětu plnění a proto zadavatel mění znění jeho uvedených odstavců, jak je uvedeno v příloze tohoto Vysvětlení (doplnění) zadávací dokumentace č. 1.

dotaz č. 6:

Tazatelem je dále požadována oprava přílohy č. 3 ZD – „Nabídkový list_PNEU“ na listě s názvem „Nabídkový list cen servisních činností“;

Odpověď:

*Zadavatel v tuto chvíli nevidí důvod pro změnu **Nabídkového listu cen servisních činností** a ponechává údaje a informace v něm obsažené, v původním znění.*

Všechny výše zadavatelem uvedené a popsané změny smluvních podmínek, jsou také provedeny v příloze č. ZD – Návrh smlouvy, jenž je přílohou tohoto Vysvětlení (doplnění) ZD č. 1.

Zadavatel upozorňuje dodavatele (tazatele), že všechny dotazy musí být směřovány na profil zadavatele E-ZAK na elektronickou adresu zakázky: <https://zakazky.ceproas.cz/vz00000905> .

Lhůta pro podání nabídek, tj. **do 22. 12. 2020 do 11'00 hod.** se podáním tohoto vysvětlení nemění.

V Praze dne: **26. 11. 2020**

.....
Ing. Pavel Ševčík
ČEPRO, a.s., Odbor centrálního nákupu,
Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 – Holešovice,
pavel.sevcik@ceproas.cz; tel.: 221 968 247, 739 240 286

příloha: nové znění Přílohy ZD č. 1 – Návrh smlouvy (soubor označen na E-ZAK „verze 2_26 11 20“)